
 

 

 

 
 
Prot. 457         Potenza 30/01/2018 

 
All’Albo Pretorio on line dell’Istituzione Scolastica  

Al sito web 
Agli Atti  

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio al Programma Annuale 2018 dei Progetti Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base 
PROGETTI:  

 “Piccoli cittadini” Codice 10.2.1A-FSEPON-BA-2017-26  

 “Crescere insieme” Codice 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-53  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 
del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/193 del 10/01/2018 con la quale vengono 
autorizzati i progetti in oggetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2011, n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 





 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 in merito agli obblighi 
di contabilità separata per i progetti PON; 

RILEVATA  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 
programma Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo due appositi 
progetti: 

 “Piccoli cittadini” Codice 10.2.1A-FSEPON-BA-2017-26 
 “Crescere insieme” Codice 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-53 

 
DECRETA 

 
1. Per i motivi indicati nel preambolo del presente provvedimento l’assunzione nel 

Programma Annuale per l’E.F. 2018 dei seguenti progetti e relativo finanziamento: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo 
Importo autorizzato 

sottoazione 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-BA-2017-26 Piccoli cittadini € 19.846,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-53 Crescere Insieme € 44.974,00 

    
 

2. Il Direttore SGA provvederà ad inserire nelle entrate Modello A – Aggregato 04-Voce 01 
Finanziamenti Unione Europea del P.A. 2018 e nelle spese Modello A- Uscite - Progetto 
P 13 e P 14 le somme sopra richiamate. 

 
3. Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 

 
  

  
 

 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cinzia Pucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma.2 del Decreto legislativo n.39/1993 


		2019-04-16T14:06:29+0200
	Pucci Cinzia




